



Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2021.4 mensagens

fernanda.turibio@tiburcioresende.com.br <fernanda.turibio@tiburcioresende.com.br> 24 de novembro de 2021 08:48
Para: licitacao18cpl.fms@gmail.com

Prezados,

Em relação ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 128/2021**, a empresa A&G SERVIÇOS MEDICOS, solicita os seguintes esclarecimentos:

1º pergunta:

No momento do cadastramento da proposta no sistema do COMPRASNET, ao inserir o arquivo referente a proposta comercial, os licitantes podem se espelhar no modelo do anexo II do edital?

2º pergunta:

Com relação a quilometragem inicial, ela será apurada a partir da saída da ambulância de sua base? Ou seria a partir da saída da ambulância do local indicado para pegar o paciente?

3º pergunta:

Com relação a quilometragem final, sua apuração finda a partir da chegada da ambulância em sua base? Ou seria a partir da chegada da ambulância no local indicado para deixar o paciente?

4º pergunta:

O combustível utilizado nas ambulâncias será de responsabilidade da contratante ou contratada?

5º pergunta:

Quantos veículos serão usados simultaneamente na prestação do serviço?

6º pergunta:

Vimos que na parte das especificações das ambulâncias, o órgão não menciona algumas informações. Diante disso, gostaríamos de saber relação a ambulância:

- Qual será o porte da ambulância? Médio ou grande?
- Qual será o tipo da ambulâncias? Seria tipo furgão?
- Possui alguma motorização mínimo? 1.4, 1.8, ou 2.0?

7º pergunta:

Os veículos irão trafegar somente dentro do município? Se não, qual em quais regiões seria?

8º pergunta:

Qual é a estimativa de km rodados MENSAL por cada ambulância?

Desde já agradecemos a confirmação de recebimento deste e-mail.

Att,



Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>
Para: dal.sms@voltaredonda.rj.gov.br

24 de novembro de 2021 08:55

Bom dia!

Segue o pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº 128/2021.

Att.

Shenise Quintino

Comissão Permanente de Licitação

FMS/SMS/PMVR

Tel: 24-3339-9623

[Texto das mensagens anteriores oculto]

dal.sms@voltaredonda.rj.gov.br <dal.sms@voltaredonda.rj.gov.br>
Para: Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

25 de novembro de 2021 11:48

Citando Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>:

Bom dia!

Segue o pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº 128/2021.

Att.

Shenise Quintino

Comissão Permanente de Licitação

FMS/SMS/PMVR

Tel: 24-3339-9623

----- Forwarded message -----

De: <fernanda.turibio@tiburcioresende.com.br>

Date: qua., 24 de nov. de 2021 às 08:48

Subject: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2021.

To: <licitacao18cpl.fms@gmail.com>

Prezados,

Em relação ao *PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 128/2021*, a empresa A&G SERVIÇOS MEDICOS, solicita os seguintes esclarecimentos:

1º pergunta:

No momento do cadastramento da proposta no sistema do COMPRASNET, ao inserir o arquivo referente a proposta comercial, os licitantes podem se espelhar no modelo do anexo II do edital?

2º pergunta:

Com relação a quilometragem inicial, ela será apurada a partir da saída da ambulância de sua base? Ou seria a partir da saída da ambulância do local indicado para pegar o paciente?

R.: Saída do endereço do paciente

3º pergunta:

Com relação a quilometragem final, sua apuração finda a partir da chegada da ambulância em sua base? Ou seria a partir da chegada da ambulância no local indicado para deixar o paciente?

R: 3) Retorno ao endereço do paciente

4º pergunta:

O combustível utilizado nas ambulâncias será de responsabilidade da contratante ou contratada?

R: Por conta da Contratada

5º pergunta:

Quantos veículos serão usados simultaneamente na prestação do serviço?

R: Que atenda a demanda do município

6º pergunta:

Vimos que na parte das especificações das ambulâncias, o órgão não menciona algumas informações. Diante disso, gostaríamos de saber relação a ambulância:

- Qual será o porte da ambulância? Médio ou grande?

- Qual será o tipo da ambulâncias? Seria tipo furgão?

- Possui alguma motorização mínimo? 1.4, 1.8, ou 2.0?

R: O veículo precisa atender a legislação do SUS

7º pergunta:

Os veículos irão trafegar somente dentro do município? Se não, qual em quais regiões seria?

R: Não, pois estamos contratando o serviço por quilometragem

8º pergunta:

Qual é a estimativa de km rodados MENSAL por cada ambulância?

R: Por ser um serviço novo, não existe estimativa mensal, deverá atender o contrato no período de 12 meses

*Desde já agradecemos a confirmação de recebimento deste e-mail. *

Att,

Secretaria Municipal de Saúde
Departamento de Administração e Logística
3339-9669 / 3339-9670



esclarecimento PE 12.2021 tiburcio resende 24.11.doc
183K

Shenise quintino <licitacao18cpl.fms@gmail.com>
Para: fernanda.turibio@tiburcioresende.com.br

26 de novembro de 2021 08:30

Bom dia!

Segue a resposta do pedido de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico nº 128/2021

1º pergunta:

No momento do cadastramento da proposta no sistema do COMPRASNET, ao inserir o arquivo referente a proposta comercial, os licitantes podem se espelhar no modelo do anexo II do edital?

R: SIM, apenas substituindo o cabeçalho pelo da empresa.

Quanto aos demais questionamentos, segue a resposta acima.

Atenciosamente,

Shenise Quintino

Comissão Permanente de Licitação

FMS/SMS/PMVR

Tel: 24-3339-9623

[Texto das mensagens anteriores oculto]



esclarecimento PE 12.2021 tiburcio resende 24.11.doc

183K